¹ Gregorius Fabius. Vide supra pag. 114, annot. 1

landia... 12. Romae fui receptus Patribus, qui in domo nostra uersantur, et fui tunc examinatus a Patre Polanco. 14. Nec sacerdos sum, nec ullum habeo ordinis sacri gradum. 15. Romae in probatione, Florentiae et Monachii ac aliquo tempore Augustae. 16. Probationes Societatis: — 1) Feci per quinque hebdomadas. — 2) Seruiui per quinque septimanas. — 3) Peregrinatus sum Roma Florentiam. — 4) Versatus sum quasi duobus mensibus. — 5) Semel in schola hic docui, alias non. — 6) Domi tantum concionatus sum... Legi tam domi quam in schola. 17. Partim in studijs, partim in docendis pueris. 18. Habeo vota ab eo tempore, quo missus fui Roma Florentiam, sunt (ni fallor) quatuor anni. [*Mag.*] 1. Lego grammaticam latinam, epistolas Ciceronis, syntaxim, prosodiam, grammaticam graecam. Jam duobus annis in hoc munere praeceptoris uersor. Primo medio anno minimos pueros docui legere, secundo medio anno Donatum; postea eadem quae nunc. [*Sch.*] 1. Literis operam dedi quatuor vel quinque annis ante ingressum in Societatem, sed, ijs relictis, me contuleram ad praxim aulicam, et ita tradidi cuncta obliuioni. Florentiae in collegio incoepi a grammaticalibus, et ita perueni ad retoricam et dialecticam... [III, 619-632]

1. *Johannes Grangianus* vocor. 2. Annos octodecim natus sum. 3. Sum natione gallus, patria et episcopatu lugdunensis... 12. Quartus mensis cum dimidio agitur, in quo sum in Societatem receptus a P. Guidone, Patrè generale permittente; idque in collegium billomense. 14. Non sum sacerdos, nec ad ullum sacrum ordinem promotus. 15. Fui dumtaxat in billomensi collegio. [*Sch.*] 1. Octodecim annos natus sum. In studijs versatus sum, tam grammaticis, quam rhetoricis, decem annorum spatio plus minus, partim antequam in Societatem reciperer, partim in eandem receptus. [III, 728-730]

1. *Joannes Hauillonius*. 2. Credo 25, aut 26, aut forte 27. 3. Lotharingus, tullensis, rambertinus... 12. Sunt quinque cum dimidio aut sex Romae in domo, fui examinatus... 15. Romano, patauino, ferrariensi, turnonensi... 16. Feci exercitia spiritualia per 15 dies. In seruitijs domesticis per mensem, etc. Docui doctrinam christianam per mensem. Audivi confessiones quasi per duos annos. Legi quasi per tres annos... Joannes Lotharingus. [III, 785]

1. *Joannes Herbetius*. 2. Triginta annos sum natus ¹. 3. Gallus natione, lotharingus provincia, patria mea est vrbs inter Metas et Verdunum sita, quod [*sic*] Stanum vocatur... 12. Anno quinquagesimo sexto, primo die Februarii vt arbitror, Coloniae sum admissus ad probationem Societatis nostrae, saltem

¹ Hoc est primum examen. In secundo ait se attigisse 25 annum circa festum Nativitatis Jesu Christi D. N.

antequam coeptum est legi per nostram Societatem. Fui admissus in collegio Trium Coronarum. A precedenti festo omnium Sanctorum semper singulis diebus dominicis communicavi in aedibus, quas habebamus apud D. Ursulam, audiebamque Patrem Rhetium docentem rhetoricam... 14. Sum sacerdos... 15. Fui in collegio coloniensi et treverensi... 18. Votum emisi scolasticorum Coloniae anno 57 ipso die paschatis: alia non habeo nisi illa quae in mea, dum sacrum Domini corpus sumo, tacita mente conceptis singulis verbis quotidie facio, dicens: Domine Jesu, voveo tibi, et pontifici romano, et sanctae ecclesiae tuae, divinae Societati tuae, paupertatem, castitatem, obedientiam perpetuam, quam mihi dabis perfectiorem, sanctiorem, diviniorem, clariorem cum diuiniore, perfectiori, sanctiori et abundantiori spiritu tuo ad solam gloriam Dei Patris et Filii et Spiritus sancti. Illudque refero ad omnes tres illas virtutes, et semper a tempore, quo sum sacerdos (quod erit triennium in festo proxime sequenti divi Remigij, sic voui, etsi principio fortasse non cum illa perfectione et spe majori... Coloniae sum factus artium magister anno 59... Antequam venirem ad Societatem docui in aedibus ubi morabar epistolas Ciceronis, ethimologiam et syntaxim Despauterij, compositiones aliorum, quas in scholis suis praeceptoribus dare debent, corripere: et sic puto me fecisse per annum circiter aut duos. [III, 226, 227, 230, 231, 428-431]

1. *Joannes Hermanus*. 2. Numerum certum annorum nescio, puto tamen me jam agere vigesimum annum. 3. Sum germanus, suexus ex patria Mindelhaim... 12. Sunt jam tres et fere medius annus quod fui hic Viennae receptus in Societatem. Examinatus fui... 14. Quatuor ordines tantum accepi in Societate. 15. In nullo fui collegio Societatis nisi hic. [III, 406, 407, 749]

Anno 1567, 31 Octobris. 1. *Joannes Jacobaeus* vocor. 2. Viginti et unum annos sum natus. 3. Leodiensis sum... 12. Ab annis novem fui receptus Coloniae forte initio Junii; examinatus fui... 14. Nullum ordinem habeo. 15. Coloniae, Tornaci et Audemaropoli habitavi... Sum magister tantum artium, factus Coloniae ante annos 6. Ante ingressum in Societatem studui Leodij ab anno forte quarto, in Societate annos tres, et quidem Coloniae, unum annum in logica, sesquiannum in phisica et medium in rhetorica. Extra Societatem non docui. In Societate sex annos docui, partim humanitatem, partim rhetoricam, partim syntaxim. [III, 143]